
 

CONFERÊNCIA – DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo nº: 

__________/______ 
Pregão nº: 

__________/______ 
Objeto:  
 

Pregão: 

(   ) I     (   ) II     (   ) III 
Data do Pregão:  

____/____/_______ 
Empresa Licitante: 

 
CNPJ Nº:  

DOCUMENTOS SITUAÇÃO VALIDADE OBSERVAÇÕES 

(x) SICAF    

(x) TCU / CEIS    

(x) PROPOSTA READEQUADA    

(x) CONTRATO SOCIAL (CONSOLIDADO)    

(x) DOCUMENTOS SÓCIOS    

(x) CNPJ 
(x) ATIVO 

(   ) INATIVO 
  

(x) INSCRIÇÃO ESTADUAL    

(   ) INSCRIÇÃO MUNICIPAL    

(x) CND FEDERAL / UNIÃO / INSS 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

07/03/2026 

(   ) VENCIDA 

 

(x) CND MUNICIPAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

04/12/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND ESTADUAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

10/03/2026 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CRF FGTS 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

16/11/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND (TRABALHISTA) 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

04/05/2026 

(   ) VENCIDA 
 

(x) FALÊNCIA E CONCORDATA 
(x) NADA CONSTA 

(   ) CONSTA   

(   ) DECLARAÇÃO CARTÓRIOS     

(   ) BALANÇO 2024/2025    

(X) ATESTADO CAPACITAÇÃO TÉCNICA 
(X) ATENDE 

(   ) NÃO ATENDE   

(   ) DECLARAÇÃO ME /EPP (ANEXO V)    

(   ) OUTROS DOCUMENTOS    

(   ) DECLARAÇÃO UNIFICADA (ANEXO IV)    

Após a análise dos documentos a empresa foi: 

(   ) DESCLASSIFICADA     (X) HABILITADA     (    ) INABILITADA 
 

Nova Friburgo, 31 de outubro de 2025. 

Assinatura do(a) Pregoeiro (a) Assinatura do Apoio 

 
Assinatura do Apoio 

 

 

62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA 62.420.547/0001-01 

20.679 2025 90.123 2025 

  x 16

05 

10

08 
2025 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 

AUXILIO NA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA, para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Mobilidade Urbana, pelo período de 01 (um) ano. 
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PROPOSTA DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico N° 90123/2025 (SRP) (Lei 
14.133/2021) 

UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
FRIBURGO – RJ 

PAGAMENTO POR EMPENHO. 
 
 

 
Nome da empresa: 62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA CNPJ - 62.420.547/0001-01 - 
Endereço: ESTRADAROSARIO, 1058- CASA 2 - JARDIM PRIMAVERA –Duque de CaxiasRJ – 

CEP 25215- 365, Telefone: 21997323375, E-mail: andresonlicita50@gmail.com 

 
Conta corrente n.° 576461701-0 Op.1292 Banco: Caixa Economica Federal – 104 Agência: 3880 

Apresentoa propostacomercial destaempresaparaavaliaçãodesse Órgão dos itensa 
serem entregues conforme todas as características abaixo: 

 

ITENS  

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

 

41 05 UND Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme 
De Pvc Antichama, Cor: Preta, Comprimento: 

20M, Largura: 19MM, Aplicação: Instalações 

Elétricas 

MARCA: 3m scoth 

R$ 43,00 R$ 215,00 

42     

 
Importa a presente proposta no valor total de R$ 215,00 (duznetos e 

quinze reais). Prazo 

de validade da proposta: 120 dias; Prazo de entrega: 05 dias. 

Local de entrega: UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – RJ 
Declaramos que no valor estão inclusas todas as despesas que resultem no custo das aquisições, tais 
como impostos, taxas, transportes, materiais utilizados, seguros, encargos fiscais e 

todos os ônus diretos e qualquer outra despesa que incidir na execução da entrega do produto. 

Duque de Caxias, RJ 16 de outubro de 2025 
 
 

 

 

 DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

Ao UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – RJ Sobre o 

mailto:andresonlicita50@gmail.com


Pregão Eletrônico N° 90123/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) Pelo 
presenteinstrumento, a 

Empresa (MEI) 62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA CNPJ - 
62.420.547/0001-01, através de seu representante legal subscrito: 
1) DECLARA, aqueminteressarpossaeparaos devidos fins administrativos, também sob 

as penas da lei, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520/2002, que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acima mencionado. 

2) DECLARA nos termos do Art. 63, § 1º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, que a proposta 

econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho enos termos de ajustamento deconduta 

vigentes na data de entrega das propostas; 

3) DECLARA, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que 

não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 

de quatorze anos; 

4) DECLARA que não possuí em seu quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 

dessa UASG ou responsável pela licitação, nos termos Art. 9º § 1º da Lei Federal nº 14.133, 

de 2021; 

 

 
5) DECLARA que não possuí vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, 

trabalhista ou civil com dirigente dessa UASG ou com agente público que desempenhe 

função nalicitação ou atue na fiscalização ou nagestão do contrato, e quedeles não somos 

cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro 

grau, nos termos do Art. 14, IV da Lei Federal nº 14.133, de 2021; 

6) DECLARA quenão foideclarada inidôneo poratodo Poder Público Federal, Estadual 

ou Municipal; 

7) DECLARA não seencontra sob processodefalênciaou concordada; 

8) DECLARA não estáimpedida detransacionar com aadministração pública Federal, Estadual 

ou Municipal, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

9) DECLARA também que atende às normas relativas àsaúdeesegurança do trabalho, E ainda, 

naqualidadedeempregadora, não tem como Sócio, Representante, Administrador, Diretor, 

Gerente ou Empregado, pessoacondenada porcrime ou contravenção penal, em razão da 

prática de atos de preconceito deraça, cor, sexoou estado civil, oupela adoção depráticas 

inibidoras, atentatórias ou impeditivas do exercício do direito à maternidade ou de 

qualquer outro critério discriminatório para a admissão ou permanência da mulher ou 

homem no emprego. 

10) DECLARA, aquem interessarpossa epara os devidos fins administrativos, também sob 

as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando-se o direito 

recursal, 

Bem como deque recebeu todos os documentos einformações necessárias para 

o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação. 

11) DECLARA queo responsável pelaassinaturadoinstrumento contratual éo S.r. 



ANDRESON LUIZ DA SILVA, inscrito no CPF nº 070.370837-63 e-mail 

andresonlicita50@gmail.com para envio do contrato ocupante do cargo de 

MEI nesta empresa. 

12) DECLARA que em casodequalquer comunicação futura referente 

eesteprocesso licitatório, toda a comunicação inclusive envia derequisições 

decompra, nota de 

empenho, notificações, citações etc., poderão ser feitas através do e-mail 

andresonlicita50@gmail.com, produzindo para todos os fins, total validade 

jurídica. 

Duque de Caxias, RJ, 16 de outubro de 2025. 

ANDRESONLUIZ DA SILVA 

MEI CPF 

070.370.837-63 

 
–DECLARAÇÃODE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL Nome da empresa: 62.420.547 

ANDRESON LUIZ DA SILVA CNPJ - 62.420.547/0001-01 - 

Endereço: ESTRADA ROSARIO, 1058 - CASA 2 - JARDIM PRIMAVERA –Duque de 
Caxias RJ – CEP 25215- 365, Telefone: 21997323375, E- 
mail: andresonlicita50@gmail.com 

Declaro, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento 
licitatório, sob a modalidade UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – 
RJ Pregão Eletrônico N° 90123/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) que atendemos aos critérios de 

qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas do meio 
ambiente. 

Estou cienteda obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos 

órgãos competentes quando solicitadas como requisito parahabilitação edaobrigatoriedade do 
cumprimentointegral ao que estabelece o art. 6ºe seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, 
de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) e 
Decreto nº 7.746 de 5 de junho de 2012, que estabelece critérios, práticas e diretrizes para a 

promoção do desenvolvimento nacional sustentável para fabricaçao e distribuiçao de tintas, 
vernizes e derivados. 
Estou cienteda obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de 

Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, caso minha 

empresa exerça umadas atividades constantes no Anexo II da Instrução Normativa nº31, de 

03 de dezembro de 2009, IBAMA. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos o 

presente. Duque de Caxias, 16 de outubro de 

2025. 

ANDRESON  LUIZ DA SILVA 

MEI - 62420547000101 

 

mailto:andresonlicita50@gmail.com
mailto:luis.andreson0@gmail.com
mailto:andresonlicita50@gmail.com


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ANDRESON LUIZ DA SILVA
CPF: 070.370.837-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 05:25:58 do dia 08/09/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/03/2026.
Código de controle da certidão: A807.B1BB.D0BF.0455
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Emitido por: - 05/09/2025 
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AL Esmeralda, nº, Jardim Primavera - 25215-260 
Email:iss@duquedecaxias.rj.gov.br Fone:(21)-2773-6241 

Nº: 449465/2025 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - IMOBILIÁRIA 
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Emissão: 05/09/2025. Impressão: 05/09/2025. Validade: 04/12/2025. 

Observações 

Certifico que até a presente data EXISTEM DÉBITOS VENCIDOS para o contribuinte acima 

identificado. Fica ao município o direito de cobrança e fiscalização a quaisquer débitos que vierem a ser 

verificados posteriormente, acrescidos das penalidades cabíveis, conforme art. 273 C.T.M..Essa certidão 

inclui TAXAS, ISS, IPTU E Dividas Ativa, na forma do art. 2º, inc. IV da portaria 007/GS/SMF/2016. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Roberto Muri P. Junior 
Diretor de Arrecadação Tributária 

Matrícula: 37.288-9 

A certidão somente terá validade quando não apresentar rasuras, emendas, ou borrões, ficando 
condicionada a veracidade da mesma, exclusivamente, pelo aceitante no endereço eletrônico: 
http://www.tributosnet.com.br/duquedecaxias/portal 

 

 

 

CÓDIGO DO CADASTRO 

 

 

070.370.837-63 

RG/INSCR. ESTADUAL 

 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

 

   

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

DESCRIÇÃO DE DÉBITOS EM ANEXO. 
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Emitido por: - 05/09/2025 
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AL Esmeralda, nº, Jardim Primavera - 25215-260 
Email:iss@duquedecaxias.rj.gov.br Fone:(21)-2773-6241 

Nº: 449465/202 

CERTIDÃO POSITIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - IMOBILIÁRIA 

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS: 

Cadastro:4825710, Tributo:Itbi, Dívida:1002753970, Nº Parc.:1, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2024 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1002203703, Nº Parc.:99, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2023 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1002651879, Nº Parc.:99, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2024 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:7, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:6, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:5, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:4, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:3, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:2, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

Cadastro:4825710, Tributo:Iptu - Predial, Dívida:1003132160, Nº Parc.:1, Sit. Parc.: Aberto, Ano: 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Roberto Muri P. Junior 

Diretor de Arrecadação Tributária 
Matrícula: 37.288-9 

A certidão somente terá validade quando não apresentar rasuras, emendas, ou borrões, ficando 
condicionada a veracidade da mesma, exclusivamente, pelo aceitante no endereço eletrônico: 
http://www.tributosnet.com.br/duquedecaxias/portal 

 

mailto:iss@duquedecaxias.rj.gov.br
http://www.tributosnet.com.br/duquedecaxias/portal


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
62.420.547/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/08/2025

 
NOME EMPRESARIAL
62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
EST ROSARIO

NÚMERO
1058

COMPLEMENTO
CASA 2

 
CEP
25.215-365

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PRIMAVERA

MUNICÍPIO
DUQUE DE CAXIAS

UF
RJ

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LUIS.ANDRESON0@GMAIL.COM

TELEFONE
(21) 9732-3375

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/08/2025

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/08/2025 às 16:39:01 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

27/08/2025, 16:39 about:blank

about:blank 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

05/11/2025 14:52:09Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
CNPJ: 62.420.547/0001-01

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/10/2025 16:25:25Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
CNPJ: 62.420.547/0001-01

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 62.420.547/0001-01
Razão Social: 62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/08/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/03/2026 Automática
FGTS 28/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/11/2025
Receita Municipal Validade: 05/09/2026

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/10/2025 16:24 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 62.420.547/0001-01
Razão Social: 62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/08/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/03/2026 Automática
FGTS 16/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/11/2025
Receita Municipal Validade: 05/09/2026

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/11/2025 14:49 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
ANDRESON LUIZ DA SILVA 070.370.837-63

CNPJ Data de Abertura
62.420.547/0001-01 27/08/2025

Nome Empresarial
62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA

Capital Social
4.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 27/08/2025

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento
25215-365 ESTRADA ROSARIO 1058 CASA 2

Bairro Munícipio UF
JARDIM PRIMAVERA DUQUE DE CAXIAS RJ

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 27/08/2025 -

Atividades

Forma de Atuação
Televenda, Internet

Ocupação Principal
Comerciante independente de tintas e materiais para pintura

Atividade Principal (CNAE)
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de material 
elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

Comerciante independente de embalagens 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados 
anteriormente

Comerciante independente de ferragens e 
ferramentas 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Comerciante independente de materiais de 
construção em geral 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

Comerciante independente de materiais 
hidráulicos 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos



Comerciante independente de madeira e 
artefatos

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Dívida Ativa no dia  11/09/2025  , em referência ao pedido  242241/2025  , NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO  em
Dívida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZÃO SOCIAL:

andreson luiz da silva

CNPJ:

62.420.547/0001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

15.77157.7

A certidão negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em
conjunto.

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão.

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
fiscal

CÓDIGO CERTIDÃO: S7TO.5210.8070.9S15

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 11/09/2025  às  09:39:05.8

Esta certidão tem validade até  10/03/2026  , considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11
da Resolução nº 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informações: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa

Emitida em 11/09/2025  às  09:51:52.7



Carteira de Identidade
Compartilhado pelo aplicativogov.br 27/08/2025em

QR Code

Verifique a autenticidade da Carteira de
Identidade Nacional lendo o QR code
com o aplicativo Carteira Identidade

Nacional.

Documento de Identificação

Este documento digital pode ser utilizado
para sua identificação, não sendo

necessária a apresentação de documento
complementar, conforme Decreto nº 10.977,

de 23 de fevereiro de 2022.

Assinado digitalmente por GOV.BR. Verifique a autenticidade da assinatura eletrônica em https://validar.iti. 1 de 1



                O Responsável pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei, 
CERTIFICA com referência aos assuntos mencionados, e DÁ FÉ QUE, revendo em seu poder e Cartório os livros e/ou 
assentamentos abrangendo todo o inciso I do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuições em curso relativos 
a:
I - Ações privativas das Varas Cíveis, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestros, buscas e apreensões, 
notificações e outros), Ordinárias, Sumárias, Despejos, Consignatórias, Execuções, reservas de domínio, anulação ou 
apreensão ou substituição de títulos, renovatórias e outras ações e precatórias;
II - Ações privativas das Varas de Família, como separação, divórcio, alimentos e outras ações e precatórias;
III - Ações privativas das Varas Empresariais, como Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e Extrajudiciais e 
demais ações e precatórias distribuídas às varas com competência Empresariais;
IV - Ações privativas das Varas de Órfãos e Sucessões, como inventários, testamentos, arrolamentos, arrecadações, 
administrações provisórias, tutelas, interdições, curatelas, declarações de ausência e outras ações e precatórias 
distribuídas às varas com competência em Órfãos e Sucessões;
V - Ações Acidentárias;
VI - Ações privativas das Varas de Registro Público, como retificações, averbações, cancelamentos de procurações ou 
registro de títulos imobiliários e outras ações e precatórias;
VII - Ações privativas das Varas de Infância, da Juventude e do Idoso, tais como ações cíveis fundadas em interesses 
individuais, difusos ou coletivos afetos à criança e ao adolescente, ações decorrentes de irregularidades em entidades 
de atendimento, ações referentes às infrações contra norma de proteção à criança ou adolescente, ações de 
alimentos, embargos de terceiro, mandados de segurança, perda suspensão ou restabelecimento do poder familiar, 
prestação de constas, remoção, modificação e dispensa de tutor ou curador, revisão judicial de decisão do Conselho 
Tutelar, cumprimento de sentença e impugnação ou cumprimento de sentença, e, execuções de alimentos, execução 
de multa e/ou execução de título judicial;
VIII - Ações e Precatórias de competência de Juizados Especiais Cíveis, desde: 
dez de setembro de dois mil e cinco até dez de setembro de dois mil e vinte e cinco,
NADA CONSTA no(s) nome(s) de ANDRESON LUIZ DA SILVA e CNPJ: 62.420.547/0001-01, pesquisado(s) por 
semelhança, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de certidão n° 2025.5208492.971-1, arquivado 
eletronicamente neste Serviço Registral.

Finalidade declarada pelo requerente: Outros Ação Cível - .
MARIA CRISTINA PEREIRA NEVES - Matr. 24429 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Certidão, que segue 
assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Ofício.

Emolumentos
Gratuito/Isento

CERTIDÃO
2025.5208492.971-1

Emitida em 10/09/2025 17:15:20
DUQUE DE CAXIAS, 10 de setembro de 2025.

Modelo Cível

ü  Válido somente com  Código Identificador de Certidão - CIC.
ü  A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página  https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico/
ü  Certidão Emitida nos termos Art. 31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro – Parte Extrajudicial.
ü  Provimento CGJ n° 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões eletrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.
ü  Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indício de adulteração ou tentativa de fraude.
ü  Esta Certidão Eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão.
ü  Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor.
ü  Os feitos da Justiça Militar Estadual tramitam, exclusivamente, na Comarca da Capital, não sendo abrangidos por esta certidão. A certidão referente à Auditoria da 
Justiça Militar do Estado do Rio de Janeiro deve ser solicitada aos distribuidores da Capital, selecionando COMARCA DA CAPITAL.

PODER JUDICIÁRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DUQUE DE CAXIAS DCP
Rua General Dionísio, 764
CEP: 25.075-095 - DUQUE DE CAXIAS - RJ

Folha: 1 de 1

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral da Justiça

Código Identificador de Certidão
CABZ46723-DBL

Consulte a validade do CIC em:
https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico/



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 62.420.547/0001-01
Razão

Social: ANDRESON LUIZ DA SILVA

Endereço: EST ROSARIO 1058 / JARDIM PRIMAVERA / DUQUE DE CAXIAS / RJ /
25215-365

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/10/2025 a 16/11/2025

Certificação Número: 2025101800556448556877

Informação obtida em 30/10/2025 09:09:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

30/10/2025, 09:09 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº 2025167981028

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CPF/RAIZ DO CNPJ: 62.420.547 CAD-ICMS: Não inscrito

NOME/RAZÃO SOCIAL: ******************

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informações registradas nos
Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que, até a presente data,

NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima
identificado, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de

sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 27/08/2025 16:14

VÁLIDA ATÉ: 25/11/2025 16:14

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAÇÕES

1. Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na internet, no endereço:
www.fazenda.rj.gov.br.

3. Esta certidão não se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissão 'causa mortis' e doação, de
quaisquer bens ou direitos (ITD).

4. Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.



Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Secretaria de Estado de Fazenda

05/09/2025

Unidade Operacional

CNPJ/CPF

Tipo de unidade principal

Nome empresarial

Inscrição Estadual

Título do estabelecimento

15.771.57-7

62.420.547 ANDRESON LUIZ DA SILVA

Data da concessão da inscrição

Simples nacional - Optante Simei

Regime de apuração

Empresário (Individual)

62.420.547/0001-01

Natureza Jurídica

ESTRADA ROSARIO, 1058 CASA 2
JARDIM PRIMAVERA - DUQUE DE CAXIAS RJ 25.215-365

Endereço do estabelecimento

Habilitada 05/09/2025

Situação cadastral Data da situação cadastral

Principal
Atividades econômicas (CNAE)

47.41-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

Secundárias
47.42-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
47.44-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
47.44-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
47.44-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
47.89-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

AFR 17.01 - Metropolitana

Tipo da Inscrição

Contribuinte Pessoa Jurídica do RJ - obrigatória
Unidade de cadastro

Observação
Contribuinte optante do Simples Nacional desde 05/09/2025 e optante do SIMEI desde 05/09/2025. Em regra,
documentos fiscais emitidos não geram crédito de ICMS.

Comprovante emitido nos termos da Resolução SEFAZ nº 720/2014, Parte II, Anexo I , em 07/09/2025 12:53:10.
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